

Høgh & Sønberg A/S

**Grønnegade 77B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 27 62 61 81

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/05 2018

Jonas Bülow Sønberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh & Sønberg A/S
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27 62 61 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 4. marts 2004
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Mads Høgh, formand
Allan Rousing
Jonas Bülow Sønberg

Direktion

Jonas Bülow Sønberg, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	27.969	19.013	13.026	11.190	11.845
Resultat før finansielle poster	736	2.159	892	896	389
Resultat af finansielle poster	92	193	61	60	42
Årets resultat	640	1.833	721	721	322
Balancesum	32.447	21.840	11.863	9.641	8.437
Egenkapital	5.366	7.226	5.393	4.671	3.950
Nøgletal					
Soliditetsgrad	16,5 %	33,1 %	45,5 %	48,4 %	46,8 %
Forrentning af egenkapital	10,2 %	29,1 %	14,3 %	16,7 %	8,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er håndværksmæssig virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 640.206, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.365.725.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.968.662	19.013.009
Personaleomkostninger	1	<u>(26.056.541)</u>	<u>(16.240.053)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.912.121	2.772.956
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(1.167.445)	(613.747)
Andre driftsomkostninger		<u>(9.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		735.676	2.159.209
Finansielle indtægter	3	158.934	237.216
Finansielle omkostninger	4	<u>(67.365)</u>	<u>(44.206)</u>
Resultat før skat		827.245	2.352.219
Skat af årets resultat	5	<u>(187.039)</u>	<u>(519.496)</u>
Årets resultat		<u>640.206</u>	<u>1.832.723</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.500.000	0
Overført resultat		<u>(1.859.794)</u>	<u>1.832.723</u>
		<u>640.206</u>	<u>1.832.723</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.012.378	3.127.582
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.012.378</u>	<u>3.127.582</u>
Deposita	7	75.300	67.800
Finansielle anlægsaktiver		<u>75.300</u>	<u>67.800</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.087.678</u>	<u>3.195.382</u>
Råvarer og hjælpematerialer		20.608	25.155
Varebeholdninger		<u>20.608</u>	<u>25.155</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.210.132	13.262.828
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.089.386	1.696.426
Andre tilgodehavender		371.069	268.517
Tilgodehavender		<u>22.670.587</u>	<u>15.227.771</u>
Likvide beholdninger		<u>4.668.025</u>	<u>3.391.851</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.359.220</u>	<u>18.644.777</u>
Aktiver i alt		<u>32.446.898</u>	<u>21.840.159</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.865.725	6.725.519
Egenkapital		<u>5.365.725</u>	<u>7.225.519</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	115.194	30.169
Hensatte forpligtelser i alt		<u>115.194</u>	<u>30.169</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		229.921	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.959.680	7.899.261
Forudfakturering igangværende arbejder	8	8.610.555	1.987.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		395.028	268.373
Selskabsskat		102.014	479.952
Anden gæld		7.668.781	3.949.517
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.965.979</u>	<u>14.584.471</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.965.979</u>	<u>14.584.471</u>
Passiver i alt		<u>32.446.898</u>	<u>21.840.159</u>
Eventualposter m.v.	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	6.725.519	0	7.225.519
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(1.859.794)	2.500.000	640.206
Egenkapital 31. december 2017	500.000	4.865.725	0	5.365.725

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		640.206	1.832.723
Reguleringer	11	1.271.915	860.233
Ændring i driftskapital	12	<u>5.194.522</u>	<u>(1.810.495)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.106.643	882.461
Renteindbetalinger og lignende		158.934	237.216
Renteudbetalinger og lignende		<u>(67.365)</u>	<u>(44.206)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.198.212	1.075.471
Betalt selskabsskat		<u>(479.952)</u>	<u>(284.891)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.718.260	790.580
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.169.241)	(2.194.582)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(7.500)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>108.000</u>	<u>80.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.068.741)	(2.114.582)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		126.655	268.373
Betalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.373.345)	268.373
Ændring i likvider		1.276.174	(1.055.629)
Likvider 1. januar 2017		<u>3.391.851</u>	<u>4.447.480</u>
Likvider 31. december 2017		4.668.025	3.391.851
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>4.668.025</u>	<u>3.391.851</u>
Likvider 31. december 2017		4.668.025	3.391.851

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.993.612	13.667.705
Pensioner	2.661.213	1.548.345
Andre omkostninger til social sikring	811.417	552.157
Andre personaleomkostninger	590.299	471.846
	<u>26.056.541</u>	<u>16.240.053</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>43</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.167.445</u>	<u>613.747</u>
	<u>1.167.445</u>	<u>613.747</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.167.445</u>	<u>613.747</u>
	<u>1.167.445</u>	<u>613.747</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>158.934</u>	<u>237.216</u>
	<u>158.934</u>	<u>237.216</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>67.365</u>	<u>44.206</u>
	<u>67.365</u>	<u>44.206</u>

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	67.800
Tilgang i årets løb	<u>7.500</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>75.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>75.300</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	59.564.448	36.096.842
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(64.085.617)</u>	<u>(36.387.784)</u>
	<u>(4.521.169)</u>	<u>(290.942)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.089.386	1.696.426
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(8.610.555)</u>	<u>(1.987.368)</u>
	<u>(4.521.169)</u>	<u>(290.942)</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	30.169	(9.375)
Hensat i året	<u>85.025</u>	<u>39.544</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>115.194</u>	<u>30.169</u>
Materielle anlægsaktiver	170.194	118.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>(55.000)</u>	<u>(88.000)</u>
	<u>115.194</u>	<u>30.169</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S i 2017 (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Der er stillet fire arbejdsgarantier via Djurslands Bank: Ejerforeningen Louisegaarden 2 % af entreprisebeløb, Ejerforeningen Janus La Cours Gade 4 2 % af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 2 % af entreprisebeløb samt Rundhøj ApS 15 % af entreprisebeløb. Garantier udgør i alt 382 t.kr.

Der er stillet yderligere 17 arbejdsgarantier via Tryg Garanti: Boligselskabet H&Å ApS 2 % af entreprisebeløb, Marselisborg Gymnasium 2 % af entreprisebeløb, Ejerforeningen Jerichausgade 11 2 % af entreprisebeløb, Kirsten Holmboe og Per Malling 2 % af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 2 % af entreprisebeløb, Aarhus Kommune 2 % af entreprisebeløb, Ejerforeningen Søndre Ringgade 21 15 % af entreprisebeløb, HFE Ejendom A/S af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 10 % af entreprisebeløb, Hans og Olivia Vestergaard Ejendomsadministration ApS 15 % af entreprisebeløb, Cecilie Aggerholm & Mads Richard Pedersen 15 % af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 10 % af entreprisebeløb, Max Haugaard 15 % af entreprisebeløb, Aarhus Kommune 10 % af entreprisebeløb, Syddjurs Kommune 15 % af entreprisebeløb, Aarhus Kommune 15 % af entreprisebeløb samt Aarhus Kommune 15 % af entreprisebeløb. Garantier udgør i alt 3.952 t.kr.

Der er indgået lejekontrakter. Lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen udgør i alt 103 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(158.934)	(237.216)
Finansielle omkostninger	67.365	44.206
Af- og nedskrivninger	1.176.445	533.747
Skat af årets resultat	187.039	519.496
	<u>1.271.915</u>	<u>860.233</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.547	(23.129)
Ændring i tilgodehavender	(589.708)	(7.450.625)
Ændring i leverandører mv.	5.779.683	5.663.259
	<u>5.194.522</u>	<u>(1.810.495)</u>